

令和6年度 立憲民主党 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
1	4月1日	資料購入費	読売新聞オンライン 紙面ビューア購読料		21,047	△ 21,047
2	4月9日	通信費	携帯電話使用料		1,447	△ 22,494
3	4月9日	調査研究費	ガソリン代		1,238	△ 23,732
	4月10日	補助金	政務活動費4月～6月分	330,000		306,268
4	4月17日	通信費	会派控室インターネット接続料		15,840	290,428
5	4月17日	資料購入費	D-file		60,060	230,368
6	4月22日	研修費	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第3回研修会 参加費		10,000	220,368
7	4月22日	研修費	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第3回研修会 旅費		30,590	189,778
8	4月25日	通信費	自宅インターネット接続料		1,928	187,850
9	5月7日	研修費	地方議員研究会「財政の比較の手法」「財政問題の質問のポイント」参加費		30,440	157,410
10	5月7日	研修費	地方議員研究会「絶対的質問力」「質問作成虎の巻」「急激悪化地方の財政歳入増加策」参加費		45,440	111,970
11	5月10日	通信費	携帯電話使用料		1,370	110,600
12	5月14日	研修費	地方議員研究会「財政の比較の手法」「財政問題の質問のポイント」旅費		53,040	57,560
13	5月25日	調査研究費	ガソリン代		2,954	54,606
14	5月29日	研修費	地方議員研究会「絶対的質問力」「質問作成虎の巻」「急激悪化地方の財政歳入増加策」旅費		53,040	1,566
15	6月8日	通信費	携帯電話使用料		1,375	191
16	6月8日	事務費	ChatGPT-4o		1,069	△ 878
17	6月11日	通信費	自宅インターネット接続料		1,928	△ 2,806
18	6月12日	調査研究費	ガソリン代		1,270	△ 4,076
19	6月18日	事務費	PDF Xプレミアム		5,850	△ 9,926
20	6月24日	通信費	自宅インターネット接続料		1,928	△ 11,854
21	7月8日	事務費	ChatGPT-4o		1,099	△ 12,953
22	7月9日	通信費	携帯電話使用料		1,489	△ 14,442
	7月10日	補助金	政務活動費7月～9月分	330,000		315,558
23	7月24日	資料購入費	歴史から学ぶ比較政治制度論		3,080	312,478
24	7月25日	調査研究費	ガソリン代		2,397	310,081
25	7月26日	通信費	自宅インターネット接続料		1,928	308,153
26	8月1日	研修費	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第4回研修会 旅費		51,600	256,553
27	8月1日	研修費	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第4回研修会 参加費		10,000	246,553
28	8月8日	通信費	携帯電話使用料		1,407	245,146
29	8月8日	事務費	ChatGPT-4o		1,005	244,141
30	8月18日	調査研究費	ガソリン代		1,309	242,832
31	8月28日	通信費	自宅インターネット接続料		1,928	240,904
32	9月8日	事務費	ChatGPT-4o		981	239,923
33	9月9日	通信費	携帯電話使用料		1,378	238,545
34	9月21日	調査研究費	ガソリン代		1,287	237,258
35	9月28日	通信費	自宅インターネット接続料		2,002	235,256
36	10月8日	事務費	ChatGPT-4o		1,014	234,242
37	10月9日	通信費	携帯電話使用料		1,375	232,867
	10月10日	補助金	政務活動費10月～12月分	330,000		562,867
38	10月21日	調査研究費	ガソリン代		1,202	561,665
39	10月30日	通信費	自宅インターネット接続料		2,002	559,663

令和6年度 立憲民主党 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
40	10月30日	研修費	地方議員研究会「人口減少と共存する方策」「『議会×行政』活動虎の巻」参加費		45,440	514,223
41	10月31日	研修費	地方議員研究会「人口減少と共存する方策」「『議会×行政』活動虎の巻」旅費		50,980	463,243
42	11月8日	通信費	携帯電話使用料		1,395	461,848
43	11月8日	事務費	ChatGPT-4o		1,051	460,797
44	11月20日	研修費	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第4回研修会 旅費		68,740	392,057
45	11月20日	研修費	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第4回研修会 参加費		10,000	382,057
46	11月25日	調査研究費	ガソリン代		1,238	380,819
47	11月27日	事務費	キーボードマウスセット		4,219	376,600
48	11月28日	通信費	自宅インターネット接続料		2,002	374,598
49	12月8日	事務費	ChatGPT-4o		1,027	373,571
50	12月9日	通信費	携帯電話使用料		1,376	372,195
51	12月12日	調査研究費	ガソリン代		1,194	371,001
52	12月19日	研修費	地方議員研究会「人口減少に勝ち抜く戦略」「人口減少と共存する方策」参加費		30,440	340,561
53	12月27日	研修費	地方議員研究会「人口減少に勝ち抜く戦略」「人口減少と共存する方策」旅費		53,700	286,861
54	12月29日	通信費	自宅インターネット接続料		2,002	284,859
55	1月8日	研修費	第25期自治政策特別講座「明るい未来への予算審議へ」参加費		30,440	254,419
56	1月8日	事務費	ChatGPT-4o		1,186	253,233
	1月10日	補助金	政務活動費1月～3月分	330,000		583,233
57	1月10日	通信費	携帯電話使用料		1,403	581,830
58	1月14日	調査研究費	ガソリン代		2,674	579,156
59	1月28日	研修費	第25期自治政策特別講座「明るい未来への予算審議へ」旅費		60,120	519,036
60	1月31日	通信費	自宅インターネット接続料		2,002	517,034
61	2月4日	事務費	LC412BKインク		8,738	508,296
62	2月6日	研修費	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2025年度第1回研修会 参加費		10,000	498,296
63	2月6日	研修費	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2025年度第1回研修会 旅費		60,320	437,976
64	2月7日	通信費	携帯電話使用料		1,430	436,546
65	2月8日	調査研究費	ガソリン代		1,421	435,125
66	2月8日	事務費	ChatGPT-4o		1,145	433,980
67	3月3日	通信費	自宅インターネット接続料		2,002	431,978
68	3月3日	調査研究費	ガソリン代		1,297	430,681
69	3月8日	通信費	携帯電話使用料		2,735	427,946
70	3月24日	研修費	地方議員研究会「自治体病院と地方財政の基礎」「参加自治体病院の現状把握」「必ず成果が出る質問の取り上げ方」参加費		45,440	382,506
71	3月24日	通信費	自宅インターネット接続料		2,002	380,504
72	3月25日	研修費	地方議員研究会「自治体病院と地方財政の基礎」「参加自治体病院の現状把握」「必ず成果が出る質問の取り上げ方」旅費		51,180	329,324
73	3月31日	資料購入費	読売新聞オンライン 紙面ビューア購読料		30,440	298,884
合 計				1,320,000	1,021,116	298,884

令和6年度 立憲民主党 政務活動費出納簿（科目別）

調査研究費

No	日 付	内 容	金 額
3	4 月 9 日	ガソリン代	1,238
13	5 月 25 日	ガソリン代	2,954
18	6 月 12 日	ガソリン代	1,270
24	7 月 25 日	ガソリン代	2,397
30	8 月 18 日	ガソリン代	1,309
34	9 月 21 日	ガソリン代	1,287
38	10 月 21 日	ガソリン代	1,202
46	11 月 25 日	ガソリン代	1,238
51	12 月 12 日	ガソリン代	1,194
58	1 月 14 日	ガソリン代	2,674
65	2 月 8 日	ガソリン代	1,421
68	3 月 3 日	ガソリン代	1,297
合 計			19,481

研修費

No	日 付	内 容	金 額
6	4 月 22 日	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第3回研修会 参加費	10,000
7	4 月 22 日	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第3回研修会 旅費	30,590
9	5 月 7 日	地方議員研究会「財政の比較の手法」「財政問題の質問のポイント」参加費	30,440
10	5 月 7 日	地方議員研究会「絶対的質問力」「質問作成虎の巻」「急激悪化地方の財政歳入増加策」参加費	45,440
12	5 月 14 日	地方議員研究会「財政の比較の手法」「財政問題の質問のポイント」旅費	53,040
14	5 月 29 日	地方議員研究会「絶対的質問力」「質問作成虎の巻」「急激悪化地方の財政歳入増加策」旅費	53,040
26	8 月 1 日	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第4回研修会 旅費	51,600
27	8 月 1 日	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第4回研修会 参加費	10,000
40	10 月 30 日	地方議員研究会「人口減少と共存する方策」「『議会×行政』活動虎の巻」参加費	45,440
41	10 月 31 日	地方議員研究会「人口減少と共存する方策」「『議会×行政』活動虎の巻」旅費	50,980
44	11 月 20 日	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第4回研修会 旅費	68,740
45	11 月 20 日	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2024年度第4回研修会 参加費	10,000
52	12 月 19 日	地方議員研究会「人口減少に勝ち抜く戦略」「人口減少と共存する方策」参加費	30,440
53	12 月 27 日	地方議員研究会「人口減少に勝ち抜く戦略」「人口減少と共存する方策」旅費	53,700
55	1 月 8 日	第25期自治政策特別講座「明るい未来への予算審議へ」参加費	30,440
59	1 月 28 日	第25期自治政策特別講座「明るい未来への予算審議へ」旅費	60,120

令和6年度 立憲民主党 政務活動費出納簿（科目別）

62	2 月 6 日	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2025年度第1回研修会 参加費	10,000
63	2 月 6 日	JISSEN～自治体政策青年ネットワーク～2025年度第1回研修会 旅費	60,320
70	3 月 24 日	地方議員研究会「自治体病院と地方財政の基礎」「参加自治体病院の現状把握」「必ず成果が出る質問の取り上げ方」 参加費	45,440
72	3 月 25 日	地方議員研究会「自治体病院と地方財政の基礎」「参加自治体病院の現状把握」「必ず成果が出る質問の取り上げ方」 旅費	51,180
合 計			800,950

資料購入費

No	日 付	内 容	金 額
1	4 月 1 日	読売新聞オンライン 紙面ビューア購読料	21,047
5	4 月 17 日	D-file	60,060
23	7 月 24 日	歴史から学ぶ比較政治制度論	3,080
73	3 月 31 日	読売新聞オンライン 紙面ビューア購読料	30,440
合 計			114,627

通信費

No	日 付	内 容	金 額
2	4 月 9 日	携帯電話使用料	1,447
4	4 月 17 日	会派控室インターネット接続料	15,840
8	4 月 25 日	自宅インターネット接続料	1,928
11	5 月 10 日	携帯電話使用料	1,370
15	6 月 8 日	携帯電話使用料	1,375
17	6 月 11 日	自宅インターネット接続料	1,928
20	6 月 24 日	自宅インターネット接続料	1,928
22	7 月 9 日	携帯電話使用料	1,489
25	7 月 26 日	自宅インターネット接続料	1,928
28	8 月 8 日	携帯電話使用料	1,407
31	8 月 28 日	自宅インターネット接続料	1,928
33	9 月 9 日	携帯電話使用料	1,378
35	9 月 28 日	自宅インターネット接続料	2,002
37	10 月 9 日	携帯電話使用料	1,375
39	10 月 30 日	自宅インターネット接続料	2,002
42	11 月 8 日	携帯電話使用料	1,395
48	11 月 28 日	自宅インターネット接続料	2,002
50	12 月 9 日	携帯電話使用料	1,376
54	12 月 29 日	自宅インターネット接続料	2,002

令和6年度 立憲民主党 政務活動費出納簿 (科目別)

57	1 月 10 日	携帯電話使用料	1,403
60	1 月 31 日	自宅インターネット接続料	2,002
64	2 月 7 日	携帯電話使用料	1,430
67	3 月 3 日	自宅インターネット接続料	2,002
69	3 月 8 日	携帯電話使用料	2,735
71	3 月 24 日	自宅インターネット接続料	2,002
合 計			57,674

事務費

No	日 付	内 容	金 額
16	6 月 8 日	ChatGPT-4o	1,069
19	6 月 18 日	PDF Xプレミアム	5,850
21	7 月 8 日	ChatGPT-4o	1,099
29	8 月 8 日	ChatGPT-4o	1,005
32	9 月 8 日	ChatGPT-4o	981
36	10 月 8 日	ChatGPT-4o	1,014
43	11 月 8 日	ChatGPT-4o	1,051
47	11 月 27 日	キーボードマウスセット	4,219
49	12 月 8 日	ChatGPT-4o	1,027
56	1 月 8 日	ChatGPT-4o	1,186
61	2 月 4 日	LC412BKインク	8,738
66	2 月 8 日	ChatGPT-4o	1,145
合 計			28,384